
Stanovy Sdružení přátel ISŠ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

Úplné znění ke dni 24. 11. 2015 

 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

1. Název spolku: Sdružení přátel ISŠ Vysoké nad Jizerou, z. s. (dále též „spolek“).   

2. Sídlo spolku: Dr. Farského 300, 512 11 Vysoké nad Jizerou 

IČO: 45599262 

3. Sdružení přátel ISŠ Vysoké nad Jizerou, z.s. je spolek ve smyslu ustanovení § 214 a násl. zák. č. 89/2012 

Sb., a jako takový je právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání. 

 4. Spolek je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace založená za účelem naplňování 

veřejně prospěšných činností uvedených v čl. 2 

5. Vnitřní organizace spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů spolku se řídí těmito stanovami, 

které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle spolku. 

 

Čl. 2 Účel spolku 

1. Přispívat k rozvoji zájmové a odborné činnosti žáků Integrované střední školy Ve Vysokém nad Jizerou, 

Dr. Farského 300, 512 11 Vysoké nad Jizerou (dále též „ISŠ“) 

2. Vyjadřovat se ke koncepci vzdělávání a vzdělávacích praxí v rámci ISŠ 

3. Napomáhat ISŠ v plnění úkolů v oblasti výchovné, materiální, finanční apod. 

4. Podílet se na volnočasových aktivitách žáků a zaměstnanců ISŠ 

5. Podílet se na společenském životě v rámci ISŠ i v sociálním okolí – obci, mikroregionu apod., 

organizaci společenských, vzdělávacích a sportovních akcí zaměřených na podporu školy a jejich žáků. 

 

Čl. 3 Činnosti spolku 

1. Hlavní činnost spolku směřuje k ochraně a uspokojení společných zájmů a naplňování poslání tak, jak 

jsou stanoveny v  čl. 2. 

2. K podpoře hlavní činnosti vyvíjí spolek dále činnosti vedlejší.  

3. Podnikání nebo jiná výdělečná činnost nemohou být hlavní činností spolku. Vedlejší činnost je 

vykonávána za účelem podpory hlavní činnosti nebo v hospodárném využití majetku spolku.  

 

Čl. 4 Zisk 

Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro naplňování účelu spolku. 

 

 



Čl. 5 Členství 

1. Členství ve spolku je dobrovolné. Členem spolku se může stát fyzická osoba starší 18 let nebo právnická 

osoba. Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na jeho právního 

nástupce.  

2. Členství je dvojího druhu. Řádný člen a zastupující člen.  

Zastupující člen je rodič nebo zákonný zástupce žáka, pokud není rozhodnuto orgány spolku jinak. Při 

přijetí člena se určí druh členství tohoto člena. 

3. Fyzická osoba nebo právnická osoba se může stát řádným členem 

- na základě své žádosti rozhodnutím výboru spolku o přijetí její žádosti o členství. Výbor spolku může 

odmítnout přijetí žadatele o řádné členství, a to zejména z důvodu, že přijetí žadatele za člena není 

v zájmu spolku.  

- rodič nebo zákonný zástupce žáka se stává automaticky zastupujícím členem spolku a to nástupem 

žáka do školní docházky, pokud není rozhodnuto orgány spolku jinak. Rodič může členství odmítnout 

nejpozději do 14 dnů od zahájení školní docházky žáka. 

4. Při ukončení členství nebo vyloučení člena ze spolku mu nevzniká nárok na vrácení finančních 

prostředků či jiných darů. 

5. Členství je dvojího druhu - řádný člen a zastupující člen, kdy práva a povinnosti ve vztahu k druhu 

členství stanovují tyto stanovy v čl. 6 těchto stanov. 

Členský příspěvek může být stanoven rozdílně ve vztahu k druhu členství. 

6. Členství člena spolku zaniká: 

(a) vystoupením ze spolku, a to na základě písemné žádosti či výslovným uvedením do zápisu 

(b) zánikem spolku 

(c) úmrtím člena 

V případě zastupujícího člena zaniká jeho členství na konci téhož měsíce, v jakém došlo k ukončení školní 

docházky žáka do školy, ledaže by tento zastupující člen písemně požádal výbor 14 dní před koncem členství 

o zachování členství a výbor to schválí;  

7. Seznam členů spolku je neveřejný. 

 

Čl. 6 Práva a povinnosti členů 

1. Každý člen má právo: 

(a) účastnit se činnosti spolku 

(b) být pravidelně informován o dění ve spolku 

(c) podávat návrhy, připomínky, vznášet dotazy orgánům spolku a obdržet odpověď na své podání 

(d) být volen do řídících a případných dalších orgánů spolku 

2. Řádný člen spolku má navíc právo volit členy výboru spolku. 

3. Povinnosti členů: 

(a) platit členské příspěvky, pokud jsou stanoveny 

(b) chránit a zachovávat dobré jméno spolku 

(c) dodržovat stanovy spolku 

(d) zdržet se takové činnosti, která je v rozporu s posláním spolku 



4. Členové spolku neručí za případné dluhy spolku. 

 

Čl. 7 Orgány spolku 

1. Pro zabezpečení činnosti spolku jsou zřízeny následující orgány:  

(a) členská schůze  

(b) výbor 

2. Práva a povinnosti jednotlivých orgánů, způsob vzniku a zániku jejich funkce a průběh jejich jednání je 

upraven dále ve stanovách.  

3. Členská schůze je tvořena shromážděním všech členů spolku, ostatní orgány jsou volené. 

4. Funkční období volených orgánů jsou 4 roky. Členové volených orgánů spolku, jejichž počet neklesl pod 

polovinu, mohou kooptovat náhradní členy svého orgánu do nejbližšího zasedání členské schůze. Členství ve 

volených orgánech zaniká (kromě smrti člena voleného orgánu) uplynutím funkčního období, nebo 

odvoláním člena voleného orgánu členskou schůzí pro hrubé porušení jeho povinností. 

 

Čl. 8 Členská schůze 

1. Členská schůze je tvořena shromážděním všech členů spolku a je nejvyšším orgánem spolku.  

Do její působnosti tak náleží: 

a) určit hlavní zaměření činnosti spolku 

b) rozhodovat o změně stanov 

c) schvalovat výsledek hospodaření spolku, schvalovat výroční zprávy o činnosti a hospodaření spolku 

za uplynulé období předkládané výborem 

d) schvalovat a vydávat vnitřní předpis spolku o hospodaření dle čl. 12 odst. 5. těchto stanov 

e) volit členy výboru, předsedu a členy kontrolní komise 

f) hodnotit činnost dalších orgánů spolku i jejich členů 

g) rozhodovat o dobrovolném rozpuštění spolku 

h) schvalovat a vydávat v záležitostech spolku svěřených členské schůzi vnitřní předpisy 

i) na návrh výboru stanovit výši a splatnost příspěvků 

2. Členská schůze je svolávána předsedou spolku podle potřeby, nejméně však jednou za rok. 

3. Na žádost nejméně jedné třetiny členů musí být svolána mimořádná členská schůze. Výbor je povinen 

svolat mimořádnou členskou schůzi nejpozději do osmi týdnů od doručení žádosti, která musí obsahovat 

uvedení důvodu a program mimořádné členské schůze. Nesvolá-li statutární orgán spolku zasedání členské 

schůze do třiceti dnů od doručení řádné žádosti, může ten, kdo podnět podal, svolat zasedání členské schůze 

na náklady spolku sám. 

4. Právo zúčastnit se členské schůze mají všichni členové spolku.  

5. Každý člen je oprávněn účastnit se zasedání a požadovat i dostat na něm vysvětlení záležitostí spolku, 

vztahuje-li se požadované vysvětlení k předmětu zasedání členské schůze. 

6. Členská schůze je usnášeníschopná za účasti nejméně poloviny všech řádných členů a nejméně poloviny 

všech zastupujících. V případě, že není členská schůze usnášeníschopná, bude za 14 dnů svolána 



náhradní členská schůze s totožným programem, která je usnášeníschopná za účasti většiny řádných 

členů. 

7. K platnosti rozhodnutí členské schůze je nezbytná nadpoloviční většina všech přítomných řádných členů 

a zároveň nadpoloviční většina všech přítomných zastupujících členů. 

 

Čl. 9 Výbor 

1. Výbor je statutárním orgánem a má 5 členů. Jeden člen výboru musí být vždy zvolen z řad zastupujících 

členů. 

2. Jménem spolku jedná předseda či pověřený člen výboru, a to buď předsedou výboru, nebo na základě 

vnitřního předpisu dle čl. 10 odst. 5. těchto stanov. Podepisování za spolek se děje tak, že k názvu spolku 

připojí svůj podpis. 

3. Výbor volí ze svého středu  

 - předsedu 

 - místopředsedu  

 - hospodáře 

 

4. Výbor odpovídá za řádné hospodaření spolku, kontroluje dodržování rozpočtových pravidel, schvaluje 

změny rozpočtu, dbá na řádnou péči o majetek a zejména za řádné naplňování poslání 

spolku.  

5. Výbor vede a řídí práci spolku v období mezi členskými schůzemi, dohlíží na dodržování stanov, pečuje o 

jeho rozvoj. Výbor je oprávněn delegovat ty své pravomoci, o kterých rozhodne na další členy nebo 

zaměstnance spolku.  

6. Výbor je povinen jednat s péčí řádného hospodáře. 

7. Výbor je svoláván předsedou podle potřeby, nejméně však čtyřikrát ročně. Výbor je usnášeníschopný za 

účasti nadpoloviční většiny jeho členů. Hlasy všech členů výboru mají stejnou váhu.  Výbor rozhoduje 

většinou hlasů. 

8. Na schůzi výboru mohou být zváni dle potřeby hosté. 

9. Do výlučné kompetence výboru patří: 

- přezkoumávat a schvalovat rozpočet a roční závěrku hospodaření a závěrky publikovat v rámci 

spolku, 

- dohlížet na řádnou péči o majetek a na veškerou hospodářskou činnost spolku 

- přijímat zaměstnance a ukončovat jejich pracovní poměr 

- přijímat členy včetně určení druhu členství, rozhodovat o jejich vyloučen 

- volit ze členů výboru předsedu a to na první schůzi výboru po zvolení členů výboru členskou schůzí 

10. Předkládat členské schůzi návrhy na určení členských příspěvků 

 

 

Čl. 10 Majetek a hospodaření 

1. Prostředky na svou činnost získává spolek zejména z členských příspěvků, z darů fyzických a právnických 

osob, ze státních příspěvků, nadačních grantů, z příjmů ze svých činností a z výnosu svého majetku. 

2. Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov, musí sloužit k financování 

činností naplňujících poslání a cíle spolku.  

3. Spolek nabývá do svého vlastnictví, správy nebo užívání majetek, za účelem řádného naplňování poslání 

a cílů spolku. Za řádnou správu, obnovu, údržbu a evidenci majetku, odpovídají 

orgány spolku v rozsahu dle ustanovení těchto stanov a vnitřních předpisů spolku. 

4. Hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu schváleného výborem. 



5. Bližší podrobnosti upravující hospodaření s majetkem spolku jsou obsaženy ve vnitřním předpise spolku 

o hospodaření. Tyto předpisy upravují zejména způsob nákupu služeb a dodávek. 

 

 

Čl. 11 Závěrečná ustanovení 

1.  Spolek může zaniknout dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí členské schůze nebo z jiného 

důvodu stanoveného zákonem. 

2. Dojde-li k zániku spolku, přechází jeho majetek po vypořádání závazků na organizaci, která má podobné 

poslání a cíle jako spolek. 

3. Spolek vzniká dnem zápisu do spolkového rejstříku. V tento den nabývají tyto stanovy účinnosti. 

Jakákoliv změna stanov nabývá platnosti dnem jejího přijetí členskou schůzí a účinnosti dnem, kdy 

budou vloženy rejstříkovým soudem do sbírky listin spolkového rejstříku.  

4. Tyto stanovy jsou schváleny členskou schůzí ze dne 24. 11. 2015. 


